

Thanh Hóa, ngày 27 tháng 9 năm 2024

Số: 1642 /ĐVTDT-KH

KẾ HOẠCH
Đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2024-2025

Căn cứ Luật Giáo dục Đại học số 08/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục Đại học số 34/2018/QH14 ngày 19/11/2018;

Căn cứ Thông tư 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ GDĐT ban hành về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng CTĐT các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19/5/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐT ngày 10/01/2022 của Hội đồng Trường v/v “Ban hành chính sách bảo đảm chất lượng giáo dục giai đoạn 2021-2026 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa”;

Nhà trường xây dựng kế hoạch đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2024-2025 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Nâng cao hiệu quả quản lý, quản trị Nhà trường nhằm đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của quản trị đại học;
- Nâng cao hiệu quả về công tác đào tạo, nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ, kết nối và phục vụ cộng đồng trong Nhà trường;
- Kiện toàn hệ thống đảm bảo chất lượng bên trong, tăng cường nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ quản lý, giảng viên, nhân viên, người lao động và người học trong Nhà trường về công tác đảm bảo chất lượng và kiểm định chất lượng giáo dục;
- Phát triển văn hóa chất lượng trong giáo dục và văn hóa minh chứng trong quản trị đại học, đảm bảo các tiêu chí kiểm định chất lượng trường đại học và các chương trình đào tạo;
- Triển khai tự đánh giá và đánh giá ngoài CSGD, các CTĐT theo tiêu chuẩn của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Là cơ sở để các đơn vị trong Nhà trường xây dựng kế hoạch đảm bảo chất lượng và cải tiến chất lượng.

1.2. Yêu cầu

- Công tác đảm bảo chất lượng phải đi vào thực chất trong tất cả các hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học và phục vụ cộng đồng, có sự tham gia phối hợp của tất cả các đơn vị trong Nhà trường.
- Tất cả các phòng/khoa/trung tâm/bộ môn và các tổ chức đoàn thể phải xác định mục tiêu và nguồn lực cụ thể để xây dựng kế hoạch chi tiết và phân công triển khai kế hoạch cụ thể đến từng thành viên.
- Các công việc phải được triển khai và hoàn thành đúng tiến độ và đạt chất lượng cao nhất.

- Các hoạt động đảm bảo chất lượng được thực hiện theo chu trình cải tiến liên tục (PDCA) gồm:

- + Lập kế hoạch (P);
- + Triển khai kế hoạch (D);
- + Kiểm tra, giám sát, đánh giá (C);
- + Cải tiến các hoạt động (A).

2. Kế hoạch công tác đảm bảo chất lượng giáo dục

Kế hoạch công tác đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2024-2025 của Trường gồm những hoạt động như sau:

TT	Nội dung	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Yêu cầu kết quả
I	Công tác quản trị, quản lý			
1.	Rà soát, kiện toàn cơ cấu tổ chức, chức năng nhiệm vụ của Hội đồng trường, Ban Giám hiệu và các đơn vị, bộ phận trong trường	Hội đồng trường; Ban Giám hiệu; Phòng TCCB	Các đơn vị liên quan	Nghị quyết, Quyết định
2.	Rà soát, xây dựng, công bố chiến lược phát triển Trường đến năm 2030 tầm nhìn đến 2045	Hội đồng trường	BGH, các phòng, khoa, trung tâm	KH chiến lược phát triển Trường đến năm 2030 tầm nhìn đến 2045 được ban hành
3.	Ban hành kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường giai đoạn 2025-2030	Ban Giám hiệu	Các đơn vị trong toàn trường	Kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển Nhà trường giai đoạn 2025-2030
4.	Ban hành các chính sách, nghị quyết về công tác tổ chức, tài chính, đào tạo, NCKH và PVCD	Hội đồng trường Ban Giám hiệu	Các đơn vị liên quan	Nghị quyết, Quyết định.
5.	Thành lập, kiện toàn các ban kiểm soát, giám sát, bộ phận pháp chế và tham mưu cho hệ thống quản trị và quản lý của Nhà trường.	Hội đồng trường Ban Giám hiệu	Các đơn vị liên quan	Quyết định
6.	Ban hành hệ thống các văn bản kết luận, điều hành, chỉ đạo và hướng dẫn các hoạt động trong trường.	Ban Giám hiệu	Các đơn vị liên quan	Kết luận, kế hoạch, hướng dẫn, thông báo.
7.	Kiểm tra, giám sát, đánh giá, nhận định	Hội đồng trường Ban Giám hiệu	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch, Báo cáo, Kết luận.

	và phân tích rủi ro các hoạt động quản trị, quản lý.			
II. Công tác tổ chức bộ máy quản lý, đội ngũ cán bộ				
1.	Bổ nhiệm/luân chuyển các vị trí quản lý ở các đơn vị	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	Vị trí QL các đơn vị được bổ nhiệm/luân chuyển
2.	Rà soát, xây dựng kế hoạch chiến lược phát triển Trường đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	- Chiến lược phát triển trường; - Kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển trường
3.	Xây dựng Kế hoạch số lượng người làm việc năm 2024 và Đề án vị trí việc làm	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch và đề án vị trí việc làm
4.	Ban hành, sửa đổi, bổ sung Quy chế Thi đua- khen thưởng; Quy chế tuyển dụng và sử dụng viên chức và lao động hợp đồng.	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	Quy chế thi đua – khen thưởng; Quy chế tuyển dụng và sử dụng viên chức
5.	Xây dựng Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng năm học 2024-2025	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng CBGV năm học 2024-2025
6.	Rà soát, điều chỉnh cơ cấu tổ chức cho phù hợp với yêu cầu phát triển của Nhà trường	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch rà soát cơ cấu tổ chức của Nhà trường; - Báo cáo kết quả rà soát;
7.	Thực hiện công tác tuyển dụng nhân lực năm 2024-2025 theo kế hoạch	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch - Thông báo - Quyết định
8.	Tăng cường áp dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý cán bộ và quản trị Nhà trường	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch
9.	Khảo sát lấy ý kiến các bên liên quan về chế độ, chính sách, quy trình, quy hoạch, chiến lược phát triển: về đào tạo, bồi dưỡng CBQL, GV, NV, NLD; về thi đua, khen thưởng – kỷ luật, bổ	P.TCCB	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch; - Báo cáo kết quả; - Kế hoạch cải tiến

	nhiệm, bổ nhiệm lại luân chuyển, tuyển dụng CBQL, GV, NV, NLD.			
III.	Công tác tuyển sinh, đào tạo			
1.	Xây dựng kế hoạch đào tạo năm học 2024-2025	P.QLĐT	Các khoa đào tạo	Kế hoạch đào tạo năm học 2024-2025
2.	Xây dựng lịch đồ (<i>các mốc thời gian</i>) thực hiện năm học 2024-2025	P.QLĐT	Các khoa đào tạo	Lịch đồ thời gian thực hiện kế hoạch đào tạo 2024-2025
3.	Phân công giảng dạy năm học 2024-2025	P.QLĐT	Các khoa đào tạo	Quyết định
4.	Triển khai hoạt động dạy - học các hệ đào tạo trong toàn trường	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	Thời khóa biểu năm học 2024-2025
5.	Xây dựng và triển khai kế hoạch dự giờ, đánh giá giảng viên trong năm học	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch dự giờ - Phiếu đánh giá giờ dạy - BC kết quả của Các khoa đào tạo - Tổng hợp báo cáo của phòng QLĐT
6.	Rà soát, chỉnh sửa các quy định/ quy chế đào tạo theo học chế tín chỉ	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	Quy chế đào tạo theo học chế tín chỉ
7.	Xây dựng Đề án tuyển sinh và các phương án xét tuyển, thi tuyển, Hội đồng thi tuyển, xét tuyển	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	- Đề án tuyển sinh năm học 2024-2025 - Phương án xét tuyển, thi tuyển - Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh: thi tuyển, xét tuyển
8.	Rà soát, xây dựng các quy định về quản lý văn bằng, chứng chỉ; ban hành quy trình cấp phát văn bằng, chứng chỉ	P.QLĐT	Phòng KT-ĐBCLGD, SĐH, GDTX-LK, TT.NN-TH, các khoa	- Quy định quản lý văn bằng, chứng chỉ; - Quyết định ban hành quy trình quản lý VB,CC
9.	Xây dựng và ban hành chương trình đánh giá năng lực ngoại ngữ đối với người học.	P.QLĐT	Phòng KT-ĐBCLGD, SĐH, GDTX-LK, TT.NN-TH, các khoa	- Kế hoạch; - Quyết định ban hành; Biên bản họp, góp ý của các đơn vị
10.	Rà soát, phát triển	P.QLĐT	Các đơn vị liên	Phương án tuyển

	CTĐT, rà soát đề thi học phần theo CTĐT mới điều chỉnh năm 2025		quan	sinh
11.	Hoàn thiện CTĐT, ĐCCT trình Hiệu trưởng phê duyệt áp dụng cho khóa tuyển sinh từ năm 2025	- P.QLĐT, - P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị	- Kế hoạch rà soát khung CTĐT; - Báo cáo kết quả rà soát khung CTĐT; - Kế hoạch rà soát đề thi kết thúc học phần theo CTĐT mới.
12.	Nghiên cứu, tham mưu XD đề án mở ngành Đại học/Thạc sĩ	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	Quyết định ban hành khung CTĐT
13.	Thực hiện các nhiệm vụ: tự đánh giá giữa chu kỳ kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục, CTĐT năm học 2024-2025	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	Báo cáo TĐG_GK; DMMC; CSDL
14.	Tự đánh giá CTĐT phục vụ kiểm định chất lượng năm học 2024-2025	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	Báo cáo TĐG CTĐT; DMMC; CSDL
15.	Thực hiện kế hoạch đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2024-2025	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch ĐBCLGD năm học 2024-2025 của đơn vị; - Báo cáo kết quả thực hiện công tác ĐBCLGD năm học 2024-2025. - Báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm về công tác ĐBCLGD; - Kế hoạch và báo cáo triển khai các công tác ĐBCL khác
16.	Khảo sát các bên liên quan về xây dựng, rà soát và phát triển CTDH, CDR, CTĐT, PPGD, KTĐG,...	P.QLĐT	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch KS; - Báo cáo KQKS; - Dữ liệu KS
17.	Tư vấn tuyển sinh, hướng dẫn thí sinh ĐKXT trực tuyến	Trung tâm TTTS	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch tư vấn tuyển sinh; - Phương án tuyển

	năm 2024			sinh; - Đề án tuyển sinh năm học 2024-2025; - Báo cáo kết quả TVTS; - Kế hoạch, phương án truyền thông
18.	Tư vấn tuyển sinh, thu hồ sơ tuyển sinh năm 2025	Trung tâm TTTS	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch phân công của nhà trường - Kế hoạch thu hồ sơ tuyển sinh và nhập học. - Báo cáo kết quả đăng ký xét tuyển, tuyển sinh.
19.	Truyền thông, quảng bá thương hiệu, hình ảnh, thông tin tuyển sinh và các hoạt động của nhà trường.	Trung tâm TTTS	Phòng QLĐT, Các khoa đào tạo	- Kế hoạch truyền thông, quảng bá - Báo cáo kết quả truyền thông - Chương trình truyền thông
20.	Xây dựng và triển khai Khảo sát các bên liên quan về công tác tuyển sinh, đón tiếp và thủ tục nhập học của Trường	Trung tâm TTTS	Phòng QLĐT, Các khoa đào tạo	Hồ sơ tuyển sinh ĐKXT của thí sinh
21.	Xây dựng phương án tuyển sinh, kế hoạch tuyển sinh năm 2025	Trung tâm TTTS	Phòng CT – CTHSSV, Các khoa đào tạo	Kế hoạch, Chương trình tổ chức ngày hội việc làm
22.	Xây dựng Kế hoạch truyền thông năm 2025	Trung tâm TTTS	Phòng QLĐT, Các khoa đào tạo, CBGV trường	- Kế hoạch khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
23.	Khảo sát lấy ý kiến người học về chất lượng đào tạo trước khi tốt nghiệp	Trung tâm TTTS	Phòng QLĐT, Các khoa đào tạo	- Kế hoạch khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
24.	Xây dựng và triển khai khảo sát tình hình việc làm của cựu SV	Trung tâm TTTS	Phòng QLĐT, CT HSSV, Các khoa đào tạo	- Kế hoạch khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
25.	Xây dựng và triển khai Khảo sát lấy ý kiến các bên liên quan (nhà tuyển dụng,	Trung tâm TTTS	Phòng QLĐT, Các khoa đào tạo	- Kế hoạch khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc

	<i>doanh nghiệp)</i> về chất lượng đào tạo của Trường			
IV. Công tác sinh viên (quản lý và hỗ trợ người học)				
1.	Xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động hỗ trợ người học và kết nối, phục vụ cộng đồng năm học 2024-2025	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch cụ thể từng lĩnh vực
2.	Tổ chức nhập học cho thí sinh trúng tuyển năm học 2023-2024	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch nhập học khóa mới
3.	Tổ chức Tuần sinh hoạt công dân HSSV đầu khóa	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch tổ chức
4.	Rà soát, triển khai chế độ cho HSSV thuộc đối tượng chính sách theo quy định.	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Hồ sơ chế độ chính sách từng đối tượng
5.	Triển khai công tác đánh giá kết quả rèn luyện HSSV HK I NH 2023 -2024	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch và Báo cáo kết quả rèn luyện HK I
6.	Triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị dân chủ các lớp HSSV năm học 2023-2024	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch và biên bản tổ chức hội nghị các cấp
7.	Tuyên truyền đến HSSV chấp hành các quy định về đón Tết nguyên đán an toàn	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Giấy cam kết của HSSV
8.	Thông báo và lập hồ sơ chế độ chính sách của HSSV học kỳ II	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Hồ sơ chế độ chính sách từng đối tượng
9.	Khảo sát các hoạt động phục vụ và hỗ trợ người học	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch và báo cáo kết quả
10.	Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập ĐTN CSHCM	Đoàn TN	Các đơn vị liên quan	Kê hoạch hoạt động
11.	Tổ chức Hội nghị đối thoại HSSV với lãnh đạo nhà trường	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch tổ chức và biên bản hội nghị
12.	Tổ chức các Hội thi tài năng nghiệp vụ	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch hội thi
13.	Triển khai công tác	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên	Kế hoạch và báo

	đánh giá rèn luyện HSSV		quan	cáo kết quả rèn luyện HSSV
14.	Tuyên truyền đến HSSV thực hiện kỳ thi học kỳ nghiêm túc, chất lượng	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch họp lớp HSSV
15.	Tổ chức các hoạt động tiếp sức mùa thi, các hoạt động tình nguyện hè 2024	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch hoạt động và phân việc cụ thể
16.	Báo cáo tổng kết năm học, các hoạt động phục vụ cộng đồng	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Báo cáo các nội dung cụ thể
17.	Tổ chức lễ bế giảng khóa học và trao bằng tốt nghiệp	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch tổ chức
18.	Thực hiện các nhiệm vụ kiểm định chất lượng	P.CTCT-HSSV	Các đơn vị liên quan	Báo cáo đối sánh và cải tiến các lĩnh vực liên quan
V.	Công tác khoa học công nghệ và hợp tác quốc tế			
1.	Triển khai đề tài NCKH sinh viên năm học 2024-2025	P.QLKH-HTQT	Các khoa đào tạo	Các đề tài khoa học được bảo vệ
2.	Triển khai đề tài KH&CN cấp cơ sở năm học 2024-2025	P.QLKH-HTQT	Các khoa đào tạo	Các đề tài khoa học được bảo vệ
3.	Báo cáo thống kê giờ nghiên cứu khoa học của CBGV năm học 2024-2025	P.QLKH-HTQT	CBGV toàn trường và các đơn vị liên quan	Báo cáo thống kê giờ nghiên cứu khoa học của CBGV năm học 2024-2025
4.	Rà soát quy định chế độ làm việc đối với giảng viên	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	Quy định chế độ làm việc đối với giảng viên
5.	Tổ chức Hội thảo (Quốc gia; Quốc tế; cấp trường)	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	-Hội thảo được tổ chức
6.	Triển khai Thông báo đăng ký tổ chức Hội thảo cấp khoa năm học 2024-2025	P.QLKH-HTQT	Các khoa đào tạo	Văn bản được ban hành
7.	Tổ chức nghiệm thu 03 sách chuyên khảo năm 2024	P.QLKH-HTQT	Các tác giả đăng ký biên soạn	- Văn bản được ban hành -Xuất bản sách
8.	Triển khai đăng ký và biên soạn giáo trình, tài liệu tham khảo năm 2025	P.QLKH-HTQT	Các tác giả đăng ký biên soạn	- Văn bản được ban hành -Xuất bản sách

9.	Tổ chức Hội nghị tư vấn, lựa chọn đề xuất nhiệm vụ KHCN thực hiện năm 2026	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	Phiếu đề xuất nhiệm vụ KHCN Cấp tỉnh, bảng tổng hợp nhiệm vụ KHCN Cấp tỉnh
10.	Tổ chức tập huấn hướng dẫn trích dẫn khoa học, kiểm tra và vượt qua trùng lặp cho cán bộ giảng viên, học viên, sinh viên.	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	Tổ chức tập huấn hướng dẫn trích dẫn khoa học, kiểm tra và vượt qua trùng lặp cho cán bộ giảng viên, học viên, sinh viên.
11.	Tổ chức tập huấn kỹ năng viết bài và công bố bài báo khoa học quốc tế cho cán bộ giảng viên, học viên, sinh viên	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	Tổ chức tập huấn kỹ năng viết bài và công bố bài báo khoa học quốc tế cho cán bộ giảng viên, học viên, sinh viên
12.	Hoàn thiện biên soạn 06 Giáo trình bậc Đại học và Thạc sĩ năm học 2024 - 2025	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	Hoàn thiện biên soạn 06 Giáo trình bậc Đại học và Thạc sĩ năm học 2024 - 2025
13.	Xuất bản tạp chí số 21,22,23	P.QLKH-HTQT	Các tác giả có bài viết	Các số Tạp chí Khoa học: 21,22,23
14.	Hợp tác đào tạo; nghiên cứu khoa học với các đối tác nước ngoài (Ba Lan, Singapore, Đài Loan, ...)	P.QLKH-HTQT	Các đối tác và đơn vị liên quan	Tổ chức cho đoàn CBGV nhà trường đi công tác Ba Lan vào quý IV/2024
15.	Tham gia tổ chức xếp hạng các trường đại học Việt Nam	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	Hồ sơ
16.	Thực hiện đối sánh các hoạt động KH&CN	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	Báo cáo
17.	Đăng ký SHTT	P.QLKH-HTQT	Các đơn vị liên quan	Kế hoạch; Báo cáo.
VI.	Công tác tài chính			
1.	Thực hiện công tác kiểm tra tài chính nội bộ 6 tháng đầu năm 2024	Ban kiểm tra công tác tài chính kế toán năm 2024	Phòng KH-TC	Quyết định, Kế hoạch, Biên bản
2.	Xây dựng và bảo vệ dự toán NSNN năm 2025	P.KH-TC	Phòng Đào tạo, Phòng CT-CTHSSV	Dự toán NSNN cấp năm 2025; Thông báo dự toán KP

				NSNN cấp năm 2025
3.	Thanh toán lương năm 2024, 2025; kinh phí tăng lương năm 2024 và các khoản thanh toán khác cho CBGV như thu nhập tăng thêm, kinh phí thừa giờ năm học 2024-2025, ngày lễ tết, kỷ niệm ngày thành lập trường, Ngày 20/10+20/11, Tết dương lịch, tết Nguyên Đán 2024; cho SV như học bổng, chế độ chính sách	P.KH-TC	Các đơn vị có liên quan	Bảng lương, Hồ sơ thanh toán
4.	Đối chiếu KP NSNN quý 3, 4 năm 2024, quý 1,2 năm 2025 và kinh phí từ tháng 1 – tháng 11/2024, tháng 1 – tháng 12/2024 với Kho bạc NN tỉnh Thanh Hóa, đối chiếu tiền gửi hàng tháng.	P.KH-TC	Kho bạc NN tỉnh Thanh Hóa	Bảng đối chiếu kinh phí NSNN với KB
5.	Thực vụ công tác kiểm định đánh giá chất lượng giáo dục giữa chu kỳ phân tiêu chuẩn tài chính	P.KH-TC	Các đơn vị trong nhà trường	Báo cáo tiêu chuẩn 7,25; danh mục minh chứng
6.	Rà soát, tổng hợp góp ý bổ sung, sửa đổi, hoàn thiện quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025	P.KH-TC	Các đơn vị trong nhà trường	Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025
7.	Đảm bảo công tác thu, chi các nguồn kinh phí cho các hoạt động thường xuyên của Nhà trường năm 2024 +2025, nguồn kinh phí không thường xuyên năm 2024+2025.	P.KH-TC	Các đơn vị trong nhà trường	Hồ sơ thanh toán
8.	Công khai dự toán tài chính năm 2025	P.KH-TC		Quyết định công khai dự toán tài

				chính năm 2025
9.	Phân bổ dự toán tài chính năm 2025	P.KH-TC		Bảng phân bổ dự toán tài chính năm 2025
10.	Thực hiện công tác thanh tra tài chính nội bộ năm 2024	Ban kiểm tra công tác tài chính kế toán năm 2024		Quyết định, Kế hoạch, Biên bản
11.	Quyết toán tài chính năm 2024 với Sở tài chính tỉnh Thanh Hóa	Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa		Biên bản quyết toán tài chính năm 2024
VII. Công tác cơ sở vật chất, Thư viện				
1.	<u>Dự án:</u> Đầu tư bổ sung cơ sở vật chất Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (năm 2024,2025)	Ban quản lý Các công trình dân dụng tỉnh	Trường Đại học VH,TT&DL Thanh Hóa	Hồ sơ dự án
2.	Lấn son mặt ngoài các nhà A,B,C; Chống thấm nhà B; Làm đường lên xuống cho người khuyết tật (Năm 2024)	P.QT-CSVC	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch; - Hồ sơ thực hiện: dự toán, biên bản nghiệm thu, bảng tổng hợp kinh phí, hạng mục sửa chữa, nâng cấp, đầu tư.
3.	Sửa chữa, nâng cấp các giảng đường, phòng học, nhà vệ sinh, đầu tư thêm máy móc, thiết bị phục vụ cho công tác đào tạo, quản lý, NCKH (bổ sung mới 20 bộ máy vi tính, 10 máy chiếu, đầu tư nâng cấp phần mềm quản lý CSVC, máy chủ thư viện...)	P.QT-CSVC	Các đơn vị Khoa, phòng, TT	- Kế hoạch; - Hồ sơ thực hiện: dự toán, biên bản nghiệm thu, bảng tổng hợp kinh phí, hạng mục sửa chữa, nâng cấp, đầu tư.
4.	Tập huấn, thực tập phương án cứu nạn cứu hộ, PCCC; bổ sung, mua mới thiết bị PCCC (binh chữa cháy, xúc nạp bình chữa cháy)	P.QT-CSVC	Phòng KH-TC	Kế hoạch tập huấn, thực tập phương án pccc Kế hoạch mua bổ sung thiết bị pccc
5.	Cải tạo không gian chung: bồn hoa, cây cảnh, cảnh quan môi trường	P.QT-CSVC	Phòng KH-TC	Kế hoạch cải tạo không gian môi trường nội bộ
6.	Đảm bảo công tác an	P.QT-CSVC	Các đơn vị Khoa,	- Kế hoạch trực an

	ninh, y tế, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch		phòng, TT và người học	ninh, bảo vệ - Kế hoạch khám bệnh cho CBGV; - Kế hoạch khám bệnh cho HSSV; - Kế hoạch vệ sinh môi trường về phòng chống dịch - Kế hoạch trang bị, mua sắm vật tư y tế và thuốc điều trị
7.	Bảo dưỡng thiết bị PCCC: báo cháy tự động, xúc nạp lại bình chữa cháy, thực tập, CNCH	P.QT-CSVC	Phòng CSPCCC, CNCH Thanh Hóa	Kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện kế
8.	Thay thế, sửa chữa thiết bị điện, điện tử-tin học, đồ mực máy in, máy phô tô...	P.QT-CSVC	Các đơn vị Khoa, phòng, TT	Kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch
9.	Kiểm kê tài sản	P.QT-CSVC	Các đơn vị Khoa, phòng, TT	Kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch
10.	Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện khảo sát các bên liên quan về mức độ đáp ứng của CSVC, Thư viện, phòng học, phòng thực hành, phòng thí nghiệm, hệ thống CNTT và các dịch vụ khác.	Trung tâm TT-TV P.QT-CSVC; Trung tâm NN-TH	Các đơn vị trong trường	- Kế hoạch - Báo cáo - Dữ liệu khảo sát
11.	Bổ sung tài liệu, sách các ngành học	Trung tâm TT-TV	Khoa, Bộ môn	Kế hoạch mua bổ sung sách, học liệu
12.	Tăng cường số hóa tài liệu các ngành học trong Trường	Trung tâm TT-TV	Khoa, Bộ môn	CSDL tài liệu số
13.	Tăng cường hợp tác với các thư viện của các tổ chức giáo dục trong nước	Trung tâm TT-TV	Thư viện ĐH phía Bắc	Biên bản phối hợp, xác nhận hợp tác
VIII. Công tác hành chính tổng hợp, công nghệ thông tin và các dịch vụ				
1.	Tiếp nhận, kiểm soát văn bản của các đơn vị trong Trường, trình Hiệu trưởng ký	P.HC-TH	Các đơn vị trong toàn Trường	Hồ sơ, sổ công văn đến, công văn đi
2.	Tham mưu, phối hợp	P.HC-TH	Các đơn vị liên	Kế hoạch, thông

	với các đơn vị trong Trường tổ chức các hội nghị, hội thảo, các ngày lễ		quan	báo
3.	Triển khai các nhiệm vụ lễ tân, hiếu, hi	P.HC-TH	Cá nhân, đơn vị liên quan	Kế hoạch, thông báo
4.	Phổ biến các văn bản chỉ đạo của Nhà trường; Tham mưu ban hành các văn bản theo đúng chức năng, nhiệm vụ; tổng hợp và xây dựng các chương trình, báo cáo, kế hoạch công tác của Trường và các báo cáo khác theo chỉ đạo của Ban Giám hiệu	P.HC-TH	Cá nhân, đơn vị liên quan; Bộ phận pháp chế	Hồ sơ, kế hoạch, chương trình; bảng thống kê các văn bản, chương trình, kế hoạch ban hành, phổ biến trong năm học.
5.	Thực hiện Hợp đồng in tem chống giả, phôi văn bằng, chứng chỉ theo đề xuất của các đơn vị đã được phê duyệt	P.HC-TH	Các đơn vị: KT-ĐBCLGD, QLĐT, ĐTSĐH, TT.NN-TH; TT.DV,HTNH&QHĐN	Kế hoạch, hợp đồng kinh tế về in ấn temp, phôi VB, CC.
6.	Quản lý xe công, máy phô tô phục vụ các hoạt động của Nhà trường	P.HC-TH	Cá nhân, đơn vị liên quan	- Kế hoạch điều động xe công; sổ quản lý và điều động xe công; - Bảng thống kê kế hoạch sử dụng và quản lý máy photo
7.	Số hóa và lưu trữ văn bản đến, đi theo quy định	P.HC-TH	Các đơn vị trong toàn Trường	- Cơ sở dữ liệu hồ sơ số hóa lưu trữ trên máy tính, phần mềm; - Quy định quản lý và lưu trữ văn bản đến, đi trên phần mềm.
8.	Tiếp tục triển khai cải cách hành chính; thực hiện văn hóa, văn minh nơi công sở	P.HC-TH	Các đơn vị trong toàn Trường	- Kế hoạch thực hiện cải cách hành chính tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, năm học 2024-2025 - Quy định thực hiện văn hóa văn

				minh nơi công sở
9.	Kế hoạch triển khai ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số phục vụ các hoạt động của Nhà trường (Đào tạo, NCKH, PVCĐ)	Trung tâm NN-TH	Các đơn vị trong toàn Trường	Kế hoạch ứng dụng CNTT năm học 2024-2025
10.	Tổ chức khóa đào tạo ngắn hạn cấp chứng chỉ Tin học, Ngoại ngữ	Trung tâm NN-TH	Toàn trường	Kế hoạch, báo cáo kết quả đào tạo được công nhận trong năm học.
11.	Hỗ trợ quản lý Website trường, các đơn vị trong nhà trường	Trung tâm NN-TH	Các đơn vị trong Trường	- Kế hoạch hỗ trợ quản lý website toàn trường; - Bảng tổng hợp kết quả hỗ trợ trong năm học
12.	Quản lý hệ thống mạng Internet nội bộ và Wifi toàn trường	Trung tâm NN-TH	Các đơn vị trong Trường	Kế hoạch, phương án quản lý, bảo dưỡng, bảo trì, nâng cấp hoặc rà soát hệ thống wifi trong năm học
13.	Tổ chức thi trắc nghiệm thêm các HP khác ngoài HP đại cương cho HS-SV toàn trường	P.KT-ĐBCLGD; Trung tâm NN-TH	Các đơn vị trong Trường	Kế hoạch tổ chức thi
14.	Rà soát, xây dựng quy định về bảo mật hệ thống thông tin Nhà trường	Trung tâm NN-TH	Phòng QT – CSVC	Quy định về bảo mật hệ thống thông tin Nhà trường
15.	Rà soát hệ thống thu thập và lưu trữ thông tin trong toàn Trường	HCTH; Trung tâm NN-TH	Các đơn vị trong toàn trường	Kế hoạch rà soát, nâng cấp, sửa chữa, bảo trì hệ thống thu thập, lưu trữ thông tin
IX.	Công tác thanh tra			
1.	Thanh tra hoạt động tài chính, kế toán định kỳ 6 tháng đầu năm 2024	P.Thanh tra	Phòng Kế hoạch tài chính	Kế hoạch thanh tra hoạt động tài chính, kế toán 6 tháng đầu năm; Báo cáo
2.	Báo cáo công khai năm học 2024-2025 gửi Bộ GD&ĐT (Phòng Thanh tra tổng hợp báo cáo).	P.Thanh tra	Phòng QLĐT, KHTC, CT. CTHS-SV	Thông báo về việc thực hiện ba công khai; Báo cáo ba công khai

3.	Kiểm tra công tác chấm điểm, lưu trữ, quản lý điểm, bài kiểm tra giữa kỳ tại các Khoa	P.Thanh tra	Các khoa ĐT	- Kế hoạch kiểm tra công tác chấm điểm, lưu trữ, quản lý điểm, bài kiểm tra giữa kỳ; - Báo cáo
4.	Thanh tra công tác tuyển sinh trình độ Đại học khối ngành sư phạm	P.Thanh tra	Phòng QLĐT, TT và TS, CT. CTHS-SV	- Kế hoạch thanh tra công tác tuyển sinh khối ngành sư phạm; - Báo cáo
5.	Kiểm tra điều kiện thi kết thúc học phần của các bậc, hệ trong toàn Trường	P.Thanh tra	Phòng QLĐT, TTGDTX- LK, SĐH	Báo cáo kiểm tra điều kiện thi kết thúc học phần
6.	Hậu kiểm công tác tuyển sinh và nhập học năm học 2024-2025	P.Thanh tra	Phòng QLĐT, TTGDTX- LK CT, SĐH, CTHS-SV	- Kế hoạch hậu kiểm công tác tuyển sinh, nhập học năm học 2024-2025 - Báo cáo
7.	Thanh tra hoạt động tài chính năm 2024	P.Thanh tra	Phòng Kế hoạch tài chính	- Kế hoạch thanh tra hoạt động tài chính năm 2024; - Báo cáo
8.	Thanh tra việc cấp phát văn bằng chứng chỉ năm 2024	P.Thanh tra	Phòng QLĐT, TTGDTX- LK, SĐH, TT CNTT, KT- ĐBCLGD	- Kế hoạch thanh tra việc cấp phát văn bằng, chứng chỉ năm 2024; - Báo cáo
9.	Thanh tra hồ sơ tuyển sinh Cao học ngành QLVH, QLC	P.Thanh tra	Phòng SĐH	- Kế hoạch thanh tra TS cao học - Báo cáo
10.	Kiểm tra điều kiện xét TN của các hệ đào tạo	P.Thanh tra	Phòng QLĐT, TTGDTX- LK, SĐH, KT- ĐBCLGD	- Báo cáo kết quả kiểm tra điều kiện xét TN
11.	Kiểm tra điều kiện bảo vệ Luận văn Thạc sĩ	P.Thanh tra	Phòng SĐH	- Báo cáo kết quả kiểm tra điều kiện bảo vệ luận văn thạc sĩ
X.	Công tác khảo thí			
1.	Tập huấn công tác xây dựng NHCH thi và sử dụng phần mềm quản lý NHCH thi	P.KT-ĐBCLGD, TCCB	QLĐT, các phòng, khoa, Trung tâm	- Kế hoạch tập huấn - Chương trình tập huấn - Tài liệu tập huấn
2.	Rà soát, chỉnh sửa và cập nhật văn bản, quy định về công tác khảo	P.KT-ĐBCLGD	QLĐT	- Kế hoạch/thông báo kế hoạch rà soát, chỉnh sửa, cập

	thí			nhật văn bản, quy định về KT-ĐBCLGD - Các văn bản ban hành mới sau rà soát
3.	Xây dựng kế hoạch thi và tổ chức thi các hệ đào tạo trong trường	P.KT-ĐBCLGD	QLĐT, các khoa, TTr, Trung GDTX-LK, SDH	Kế hoạch thi
4.	Tổng kết công tác thi kết thúc học phần các hệ đào tạo học kỳ I, II	P.KT-ĐBCLGD	QLĐT, các khoa, TTr	Báo cáo tổng kết công tác tổ chức thi kết thúc học phần các hệ đào tạo học kỳ I, II
5.	Quản lý và cấp phát phôi VB, CC	P.KT-ĐBCLGD	QLĐT, SDH, TTGDTX-LK, NN-TH	Hồ sơ, sổ sách ghi chép
6.	Rà soát quy định, quy trình quản lý và cấp phát phôi văn bằng, chứng chỉ	P.KT-ĐBCLGD	Phòng QLĐT	- Kế hoạch rà soát; - Văn bản ban hành sau rà soát, chỉnh sửa
7.	Rà soát, xây dựng ngân hàng câu hỏi thi kết thúc học phần các hệ đào tạo và triển khai quản lý trên phần mềm	P.KT-ĐBCLGD	QLĐT, các khoa	- Kế hoạch/thông báo kế hoạch rà soát ngân hàng đề, câu hỏi thi các học phần - Các văn bản ban hành mới sau rà soát
8.	Báo cáo đánh giá đề thi kết thúc học phần	P.KT-ĐBCLGD	QLĐT, các khoa/BM	Báo cáo đánh giá đề thi KTHP học kỳ I, II năm học 2024-2025
XI. Công tác đảm bảo chất lượng				
1.	Rà soát, tổng hợp công tác cải tiến chất lượng sau ĐGN CSGD	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	Báo cáo tổng hợp cải tiến chất lượng sau ĐGN CSGD năm 2024-2025
2.	Rà soát các văn bản về đảm bảo chất lượng	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	- Chính sách đảm bảo chất lượng; - Quy định, quy trình hoạt động khảo sát các BLQ; - Kế hoạch rà soát công cụ, mẫu phiếu khảo sát.
3.	Rà soát, tổng hợp	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong	Báo cáo tổng hợp

	công tác cải tiến chất lượng sau ĐGN CTĐT		trường	cải tiến chất lượng sau ĐGN CTĐT năm 2024-2025
4.	Báo cáo giữa kỳ công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục (giai đoạn kiểm định 2022-2027)	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	- Kế hoạch TĐG giữa chu kỳ KĐCL CTĐT; - Báo cáo giữa kỳ về công tác kiểm định CSGD (giai đoạn kiểm định 2022-2027)
5.	Báo cáo giữa kỳ công tác kiểm định chất lượng các CTĐT: GDMN, QLNN, SPMT, SPAN (giai đoạn 2023-2028).	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	- Kế hoạch TĐG giữa chu kỳ KĐCL CTĐT; - Báo cáo giữa kỳ về công tác kiểm định CSGD (giai đoạn 2023-2028).
6.	Xây dựng kế hoạch ĐBCLGD năm học 2024-2025	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	Kế hoạch ĐBCL giáo dục năm học 2024-2025
7.	Báo cáo kết quả công tác ĐBCLGD năm học 2023-2024	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	Báo cáo kết quả công tác ĐBCLGD năm học 2023-2024
8.	Xây dựng kế hoạch kiểm định chất lượng các CTĐT trong năm học 2024-2025	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	- Kế hoạch kiểm định chất lượng các CTĐT năm học 2024-2025
9.	Xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch TĐG các CTĐT	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	- Kế hoạch TĐG CTĐT năm 2024-2025 - Quyết định thành lập hội đồng TĐG; - Kế hoạch, chương trình ĐGN; kế hoạch KSCB, kế hoạch KSCT; - Báo cáo TĐG CTĐT.
10.	Kiến toàn hệ thống mạng lưới ĐBCLGD bên trong nhà trường	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	Các quyết định, văn bản quy định hệ HT mạng lưới ĐBCL bên trong Nhà trường
11.	Xây kế hoạch chiến lược ĐBCLGD đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2035	P.KT-ĐBCLGD	Các đơn vị trong trường	- Dự thảo kế hoạch chiến lược ĐBCLGD đến năm 2030, tầm nhìn đến

				năm 2035 - Quyết định ban hành “Kế hoạch chiến lược ĐBCLGD đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2035”
12.	Rà soát, điều chỉnh quy chế tổ chức hoạt động của phòng KT-ĐBCLGD	P.KT-ĐBCLGD	Phòng TCCB	Quy chế tổ chức và hoạt động của phòng KT-ĐBCLGD
13.	Xây dựng kế hoạch khảo sát người học về hoạt động giảng dạy kỳ I, II	Phòng KT-ĐBCLGD	Phòng QLĐT, SĐH, TT.GDTX-LK, các khoa	Kế hoạch khảo sát hoạt động giảng dạy học kỳ I, II Báo cáo hoạt động khảo sát
XII. Hoạt động khảo sát các bên liên quan				
1.	Khảo sát lấy ý kiến người học về hoạt động giảng dạy kì I năm học 2023-2024	P. KT-ĐBCLGD	Các khoa	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
2.	Khảo sát lấy ý kiến người học về hoạt động giảng dạy kì II năm học 2023-2024	P. KT-ĐBCLGD	Các khoa	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
3.	Khảo sát CBQL, GV, NV về phát triển đội ngũ (<i>nhu cầu đào tạo/bồi dưỡng, hoạt động/hỗ trợ NCKH, tiêu chí tuyển dụng/bổ nhiệm/điều chuyển, thi đua, khen thưởng</i>)	Phòng TCCB	Các phòng, Trung tâm, khoa, BM	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
4.	Khảo sát các bên liên quan (<i>SV, GV</i>) về mức độ đáp ứng của đội ngũ nhân viên	Phòng TCCB	Các phòng, Trung tâm, khoa, BM	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
5.	Khảo sát các BLQ (<i>NH, GV, NV</i>) về mức độ phù hợp của CSVC (<i>Thư viện, phòng học, phòng thực hành, phòng thí nghiệm, hệ thống CNTT và các dịch vụ khác</i>) trong việc hỗ trợ các hoạt động đào tạo, NCKH.	P.QT-CSVC; TT.TT-TV; TT. NN-TH	Các phòng, Trung tâm, khoa, BM	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
6.	Khảo sát các bên liên	P.CTCT-HSSV;	Các khoa	- Kế hoạch khảo

	quan (<i>NH, CNH</i>) về chất lượng, hiệu quả các hoạt động tư vấn/hỗ trợ học tập, hỗ trợ việc làm	TTTS		sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
7.	Khảo sát lấy ý kiến NH về chất lượng đào tạo trước khi tốt nghiệp	Phòng TTTS	Các khoa P. CT-HSSV	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát
8.	Khảo sát lấy ý kiến của CNH về tình hình việc làm sau khi tốt nghiệp	Phòng TTTS	Các khoa	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
9.	Khảo sát ý kiến phản hồi của các bên liên quan (<i>NTD, DN</i>) về chất lượng đào tạo của Nhà trường, về sinh viên sau khi tốt nghiệp	Phòng TTTS	TT. DV,HTNH và QHDN; các khoa	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
10.	Khảo sát các bên liên quan (<i>CBGV, NV, NLD, NH</i>) về hoạt động KHCN, HTQT	P. QLKH-HTQT	Các đơn vị trong trường	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
11.	Khảo sát các bên liên quan (<i>GV, NV, NH, NTD, DN</i>) về hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng	Công đoàn, Đoàn TN, Hội SV	CTCT-HSSV, QLKH-HTQT, TT. DV,HTNH và QHDN	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
12.	Khảo sát các bên liên quan về xây dựng chính sách, rà soát, đánh giá tiêu chí và phương pháp tuyển chọn NH (<i>tuyển sinh</i>)	Phòng. QLĐT	TTTVTS-GTVL	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
13.	Khảo sát các bên liên quan (<i>CNH, chuyên gia, NTD, DN GV, NV</i>) về CTĐT, ĐCCT đáp ứng CĐR	Phòng. QLĐT	Các khoa	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
14.	Khảo sát các bên liên quan (<i>NH, GV</i>) về hoạt động đào tạo của Nhà trường (<i>CTDH, PPGD, KTĐG, quy chế đào tạo</i>)	Phòng. QLĐT	Các khoa	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
15.	Khảo sát NH (<i>khóa mới</i>) về công tác	P.CTCT-HSSV, Phòng TTTS	QLĐT, các khoa	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát

	tuyển sinh, đón tiếp và thủ tục nhập học của Trường			- BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
16.	Khảo sát các bên liên quan (<i>NH, GV, NV</i>) về môi trường tâm lý, cảnh quan, VSMT, Y tế, an toàn xã hội...	P. QT-CSVC	Các đơn vị trong trường	- Kế hoạch khảo sát; phiếu khảo sát - BC kết quả KS - Dữ liệu KS gốc
XIII. Hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng				
1.	Xây dựng kế hoạch kết nối và phục vụ cộng đồng của Trường và của các đơn vị	P.CTCT-HSSV, Công đoàn, ĐTN, HVS	Các đơn vị trong trường	- Kế hoạch kết nối và phục vụ cộng đồng được ban hành - Kết quả hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng năm học 2024-2025
2.	Chuyển giao kết quả nghiên cứu KHCN, kết nối và phục vụ cộng đồng	P.CTCT-HSSV, ĐTN	QLKH-HTQT, Công đoàn, ĐTN, HSV	Sản phẩm NCKH được chuyển giao phục vụ cộng đồng
3.	Thực hiện đối sánh các hoạt động phục vụ cộng đồng	P.CTCT-HSSV,	QLKH-HTQT, Công đoàn, ĐTN, HSV	Kết quả đối sánh trong các hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng
4.	Sơ kết và tổng kết hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng năm học 2024-2025	P.CTCT-HSSV	QLKH-HTQT, Công đoàn, ĐTN, HSV, các đơn vị có liên quan	Báo cáo sơ kết, tổng kết hoạt động phục vụ cộng đồng
5.	Tổ chức các hoạt động trao đổi rèn luyện kỹ năng mềm cho người học	P.CTCT-HSSV, Công đoàn, ĐTN, HVS, TTTV, các khoa	QLKH-HTQT, Công đoàn, ĐTN, HSV, các đơn vị có liên quan	Kế hoạch

3. Tổ chức thực hiện

Để hoàn thành kế hoạch công tác ĐBCLGD của Trường năm học 2024-2025, Hiệu trưởng yêu cầu trưởng các đơn vị/đoàn thể trong toàn trường tổ chức thực hiện như sau:

a. Phòng KT-ĐBCLGD

- Có nhiệm vụ phối hợp với các đơn vị trong trường để tổ chức, triển khai thực hiện kế hoạch ĐBCLGD của Trường theo từng nội dung, đơn đốc, giám sát và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện đến Ban Giám hiệu.

- Lưu trữ tất cả văn bản liên quan đến các hoạt động ĐBCLGD để phục vụ công tác tự đánh giá/đánh giá ngoài theo quy định.

- Thực hiện các nội dung khác theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị

b. Phòng KH-TC

- Bố trí, sắp xếp kinh phí cho các hoạt động đảm bảo chất lượng theo đúng quy định hiện hành.

- Hướng dẫn các đơn vị lập dự toán kinh phí thực hiện công tác đảm bảo chất lượng tại các đơn vị theo các nội dung hoạt động của kế hoạch này (nêu có).

c. Các đơn vị khác trong Trường


- Phổ biến kế hoạch đảm bảo chất lượng năm học 2024-2025 đến toàn thể CBGV, NLĐ và HSSV trong đơn vị.

- Chủ trì triển khai kế hoạch đảm bảo chất lượng của đơn vị theo các nội dung của kế hoạch.

- Các đơn vị phối hợp với phòng KT-ĐBCLGD và các đơn vị có liên quan hoàn thành công tác ĐBCLGD năm học 2024-2025 theo kế hoạch đã đề ra.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, Trường các đơn vị báo cáo Hiệu trưởng để xem xét giải quyết.

- Thực hiện báo cáo sơ kết 6 tháng (*từ 25/12 đến 31/12/2024*) và báo cáo tổng kết năm (*từ 25/6 đến 30/6/2025*) về công tác đảm bảo chất lượng của đơn vị về phòng KT-ĐBCLGD (*Báo cáo bao gồm cả file cứng và file mềm*).

Trên đây là kế hoạch ĐBCLGD năm học 2024-2025 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. Yêu cầu trường các đơn vị/đoàn thể căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Nơi nhận:

- BGH; CTHĐT (để b/c);
- Trường các đơn vị/đoàn thể (để t/h);
- Đăng website của trường;
- Lưu: VT, KT-ĐBCLGD.

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS.Nguyễn Thị Thục